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				Så	har	ännu	en	sommar	passerat.	
Första	halvan	av	sommaren	var	det	så	varmt	att	
man	knappt	orkade	vara	ute	och	andra	halvan	
regnade	mer	eller	minde	bort.	Jag	hoppas	att	
alla	ändå	har	haft	ett	härligt	sommaruppehåll	
och	har	samlat	krafter	inför	höstterminen.
			Det	är	lika	spännande	varje	år	med	nystarten	
av	terminen.	Har	det	skett	några	förändringar	
inom	 föreningen?	Har	 några	 slutat	 eller	 har	
det	tillkommit	några	nya?	Har	upplevelserna	
under	sommaren	genererat	några	nya	idéer	till	
vår	verksamhet?
			Själv	har	jag	tillsammans	med	Annika	och	
Tobias	samt	våra	hundar	besökt	ett	antal	spel-
mansstämmor	 under	 sommaren.	 Att	 träffa	
likasinnade	 är	 alltid	 inspirerande	 och	 att	 få	
lyssna	till	så	mycket	fin	folkmusik	i	genuina	
vackra	miljöer	är	något	man	mår	väldigt	bra	
av.	Det	är	nästan	lite	jobbigt	att	återvända	till	
den	stressiga	miljön	i	storstan.
			Strax	före	terminsstart	är	det	alltid	ett	antal	
spelmansstämmor	i	Stockholmsområdet.
Nyligen	 hade	 vi	 vår	 egen	 stämma	 som	 var	
välbesökt.	Extra	kul	att	det	var	så	stor	publik,	
fullspikat	 program	och	 att	 vädergudarna	 var	
snälla	mot	oss.
	 	 	Dagen	 efter	 var	 det	 stämma	 i	Kungsträd-
gården.	Lite	färre	besökare	detta	år.	Något	att	
nämna	 från	 dagen	 var	 trevliga	 dansuppvis-
ningar	och	kul	att	Tobias	med	vänner	spelade	
till	dans	från	scen.
			Snart	är	terminen	igång	igen	med	alla	kur-
ser,	träffar,	möten,	adventscafé	och	höstfest.
I	 oktober	 har	 vi	 även	 en	 planeringsdag	 för	
kommande	år	där	styrelsen	och	alla	sektioner	
träffas.	Om	ni	har	några	idéer	eller	önskemål	
så	kontakta	någon	i	styrelsen	eller	sektionsle-
darna	så	kan	vi	ta	upp	detta	på	mötet. 

Hoppas vi ses på någon av Gillets 
aktiviteter i höst.

Göran Frööjd
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     TACK  Slagsta Gille för det fina 
  presentkortet jag fick vid min 70-års dag

   En riktigt snygg vattenkanna inhandlades      
   på Plantagen.
                  Leena von Sabsay

Det ska börjas i tid för att 
bli en riktigt duktig riksspelman.

Turingelunden blommar rikligt.
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Avslutningsfest i Grindstugan den 26 maj
    Den	årliga	avslutningen	för	alla	dansgrupper	i	Slagsta	Gille	var	som	alltid	i	
Grindstugan,	i	år	blev	det	den	26/5.
				Vi	samlades	kl	18.00	med	mingel	och	en	välkomstdrink	med	gott	tilltugg.
Därefter	var	det	5-kamp	och	en	frågerunda	i	parken.	Lag	"tre"	vann	tävlingarna,	
och	det	vinnande	laget	fick	i	uppdrag	att	skriva	om	kvällen.

     
    
   

 
				5-kampens	alla	stationer	i	den	
lummiga	grönskan	fick	oss	var	och	en
att	fundera:
				”Tänk	om	bara	”om”	inte	fanns!"	
Då	hade	mina	pilar	fastnat	mitt	i	prick,
tumstocken	stannat	före	bordets	
tvära	slut,	bollarna	och	ringarna	
inte	studsat	upp	igen.	Säckarna	skulle	
glidit	snyggt	och	fint	ner	i	hålet.	
Men,	ack	nej,	vi	får	träna	på	hemmaplan!	

              Lag tre    -  Vi som vann                                  
            Klara B, Ove G, Ingvar P, Leif E, Göran F

Foton: Martin Nilsson

Karin livligt påhejad eller ...

Eva i djup koncentration
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Knepiga frågor är det! Hjälp ska vi grilla här?

				Dessa	tankar	glömdes	snabbt	vid	intåget	i	Grindstugan,	för	kvällen	fint	dukad	
till	fest	för	gästerna	många.
				Medhavd	mat	och	dryck	intogs	till	prat	och	med	många	upprymda	sånger	ur	
ett	förnämligt	sånghäfte.
			Kvällens	höjdpunkter	-	Pinocchiotårtorna	-	smakade	utsökt	och	blev	en	härlig		
avslutning	på	vårens	glada	stunder.

Hur många bollar blev fångade?
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				Detta	är	ju	en	gammal	och	kär	tradi-
tion	för	Slagsta	Gille.	Vi	samlades	på	
förmiddagen	 och	 tränade	 både	 dans	
och	musik.	Sedan	var	de	dags	att	tåga	
med	fanor	och	musik	ner	till	midsom-
marstången	som	restes	utan	några	svå-
righeter	 i	 år.	Vädret	 var	 strålande	 sol	
och	mängder	med	människor	 var	 där	
men	 vi	 vet	 inte	 hur	 många	 eftersom	
Hågelby	inte	tog	något	inträde.	Det	var	
mängder	 med	 barn	 i	 alla	 åldrar	 men	
även	äldre	personer	med	både	rullsto-
lar	 och	 rullatorer.	 Många	 i	 publiken	
var	också	nysvenskar	 som	fick	 ta	del	
av	 dessa	 gamla	 svenska	midsommar-
danser	och	traditioner,	vilket	de	tyckte	
om.

Midsommarafton på Hågelby

		Det	var	upp	till	fem	ringar	som	dan-
sade	 runt	 midsommarstången	 under	
ledning	av	Cecilia	Lindqvist	och	Jose-
fin	och	Klara	Björklind	med	flera	som	
visade	hur	man	skulle	göra.

Kommer midsommarstången upp tro?

Ja visst, den var lång och ståtlig som vanligt.

Publik med Marie och Klas Lindqvist, Inger 
Eklund, Kalle Gunnheden, Anita Eriksson
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					Dansuppvisningen	skedde	på	dansbanan.	I	år	förstärktes	folkdansarna	i	några	
danser	med	nybörjarna	från	gammeldanskursen.	Före	pausen	bjöds	även	publi-
ken	upp	till	dans.

			Efter	pausen	var	det	dags	för	ringlekar	igen	och	avslutningsvis	en	dräktpresen-
tation	med	ett	30-tal	folk-	och	hembygdsdräkter.

Folkdansuppvisning på dansbanan

En liten allsång på slutet

Text och foton: Maud H Norberg



8

Lunchmusik den 29 juni

					Utanför	Klockargården	vid	Botkyrka	kyrka	samlades	ett	30-tal	förväntansfulla	
åhörare	till	 lunchmusik	av	4	spelmän	från	Slagsta	Gille	–	Leena	Sabsay,	Rune	
Antonsson,	Margareta	Edström	och	Peter	Sabsay.
	 	 	 	Det	 var	 en	 het	 dag,	 parasollerna	 räckte	 bara	 nästan	 till.	 Programmet	 hette	
”Sommartoner”	och	musiken	var	varierad.	Flera	allsångslåtar,	 ja	 t.o.m.	”Gran-
nens	bastu”,	fick	vi	alla	sjunga	med	i.	Rune	hade	ett	fint	soloframträdande	med	
vacker	sång.	Programmet	innehöll	lite	udda	tongångar	med	humppa	och	jenkka	
bland	polskor	och	visor.	Många	vackra	mollstycken,	mest	gladmoll.
   
			Maggans	lilla	hund	var	med	på	scenen	men	intresserade	sig	mer	för	dofterna	
från	köket	än	för	musiken.
				Det	upptryckta	programmet	innehöll	12	låtar	men	naturligtvis	kunde	inte	mu-
sikerna	låta	bli	att	klämma	in	en	till,	den	härliga	”Schottis	från	Kalix”.
Vilken	tur!	

Tack	för	musiken!

Text och foto: Karin Rådeström
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    På	mina	dagliga	vandringar	brukar	
jag	 passera	 hällristningen.	Den	 7	 juni	
fann	jag	att	någon	klottrat	på	ristningen.	
Klottrandet	var	utfört	med	krita.	Häll-
ristningen	är	ett	lagskyddat	fornminne.	
Att	klottra	är	därmed	straffbart.
	 	 	 Jag	 förstod	 att	 något	 måste	 göras.	
Därför	 ringde	 jag	 fler	 samtal	 till	 Bot-
kyrka	 kommun,	 Riksantikvarieämbe-
tet,	hänvisad	 till	Länsstyrelsen	som	är	
den	 myndighet	 som	 ansvarar	 för	 lan-
dets	hällristningar.
				Så	kom	jag	att	tänka	på	Sven	Gunnar	
Broström	 (nedan	 benämnd	 SG),	 som	
tidigare	varit	mycket	engagerad	i	häll-
ristningen	 i	 Slagsta.	Vi	 hade	 ett	möte	
på	plats.	En	första	insats	med	sanering	
gjordes	 av	 SG.	 Men	 dagen	 efter	 var	
klottret	åter	på	plats.	

  

     

                  Hällristningen i Slagsta har utsatts för klotter

				SG	ringde	till	Länsstyrelsen	och	anmälde	skadegörelsen.	Länsstyrelsen	polis-
anmälde.	SG	anmälde	skadegörelsen	till	tidningen	Mitt	I,	som	gjorde	ett	repor-
tage	vid	hällristningen	den	10	juli.	Reportaget	publicerades	under	vecka	29.	
				Efter	sanering	utförde	SG	en	professionell	ifyllning	med	färg	av	de	många	fi-
gurer	som	finns	på	hällristningen.	Arbetet	slutfördes	den	11	juli	2023.

Hällristningen betyder mycket för Slagsta Gille

•	Vår	logga	är	en	del	av	hällristningen
•	Vårt	standar	är	en	del	av	hällristningen
•	Våra	medlemströjors	logga	är	en	del	av
   hällristningen
•	Våra	guidade	turer	går	till	hällristningen
•	Vi	har	en	tavla	i	Grindstugan	med	motiv
   från hällristningen
•	Presenter:	muggar,	skålar	med	motiv	
  från hällristningen

Slagsta	12	juli	2023
Rapportör Bo Walter, Slagsta Gille, Forskningssektionen



  Hälsingehambon, 58 år av dansglädje
    
				För	ett	par	månader	sedan	bestämde	vi,	Tony	Roxström	och	Eva	Björklind,	oss	
för	att	försöka	genomföra	Hälsingehambon	2023.	Med	en	del	utmaningar	med	
vår	hälsa	så	började	vi	träna	och	förbereda	oss	på	olika	håll.	Tyvärr	var	det	inte	
möjligt	att	träna	tillsammans	så	mycket	som	vi	önskade	utan	vi	fokuserade	på	att	
bli	hållbara	var	och	en	för	att	sedan	lita	på	vår	gemensamma	prestation	när	det	
var	dags.
			Fredag	den	7	juli	åkte	vi,	Tony	och	Eva	Roxström,	Leif,	Solveig,	Eva,	Klara	
och	Mayco	(dansant	hund)	Björklind	upp	till	Bollnäs	och	checkade	in	på	Grand	
Hotell	Bollnäs.	Vi	 hittade	 en	 restaurang	med	 fantastisk	mat	 och	 laddade	med	
pasta	inför	hambon.	Efter	middagen	promenerade	vi	ner	till	Långnäsparken	för	
att	kika	på	platsen,	där	den	andra	etappen	skulle	gå	av	stapeln,	Vi	passade	även	på	
att	äta	glass.	Efter	en	yatzy	gick	vi	och	la	oss	för	att	orka	upp	med	tuppen.	Trots	
förvarningarna	så	blev	vi	överraskade,	över	de	pigga	ungdomar	som	körde	runt	i	
raggarbilar	och	spelade	hög	musik	precis	hela	nätterna.	
				Lördag	den	8	juli	kom	vi	till	Hårga,	Hanebo	Hembygdsgård,	Eva	i	dräkt	från	
Västerbotten	och	Tony	i	dräkt	från	Torsåker.	Fäbodfrukosten	öppnade	klockan	
06.30	och	efter	defilering	ner	på	Hårga	äng	invigdes	dagen	genom	att	Dick	Pers-
son	sjöng	en	vacker	Hälsingevals	och	läste	Hårgasägnen.	I	en	trolsk	och	mytolo-
giska	atmosfär	gick	startskottet	för	årets	Hälsingehambo.	
			Både	som	dansare	och	publik	är	Hälsingehambon	en	folkfest,	där	alla	är	väl-
komna	att	vara	med	och	dansa,	titta	och	heja.	Det	är	roligt	att	se	alla	gamla	och	
nya	folkdräkter.	Vi	pratade	med	en	man	som	skapat	sin	egen	dräkt	med	kilt	istäl-
let	för	byxor,	supersnyggt!
			Vi	dansade	vår	första	etapp	i	första	ringen	och	som	alla	förstår	så	var	det	tufft	
att	dansa	på	slåtterängen	med	tuvor	och	gropar.	Den	var	dock	bättre	än	vi	minns	
den	från	tidigare	år.	Vi	som	dansade	seniorklassen	dansade	fyra	minuter	och	de	
som	dansade	huvudklass	fick	kämpa	på	i	åtta	minuter.
				Nuförtiden	får	man	ta	sig	mellan	etapperna	på	egen	hand	så	vi	åkte	vidare	till	
Bollnäs	och	Långnäsparken	för	etapp	två.	Vi	var	på	plats	bland	de	första	och	hann	
känna	 på	 golvet,	 äta	 en	 fantastisk	 toast	 och	 bli	 intervjuade	 av	 lokaltidningen.	
Denna	etapp	var	den	som	kändes	bäst	och	även	den	som	gav	oss	våra	bästa	po-
äng.	Under	tak	på	dansgolv	och	till	underbar	musik	dansade	vi	etapp	två.	
				Vidare	gick	bilfärden	mot	Arbrå	och	Träslottet.	Vi	fick	en	god	och	välbehövlig	
lasagne	till	lunch.	Etapp	tre	genomfördes	i	gassande	sol	och	på	det	trögaste	gräs	
vi	någonsin	dansat	på	…
				Då	vi	kom	till	Järvsö	och	Stenegård	fick	vi	en	välbehövlig	paus	med	glass	och	
vila.	Etapp	fyra	dansade	vi	på	dansbanan	ute	i	det	fina	och	varma	vädret.	
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				När	det	blev	klart	att	vi	inte	gick	till	final	åkte	vi	tillbaka	till	Bollnäs,	bytte	om	
och	gick	ut	och	åt	en	sen	men	efterlängtad	middag.	Även	denna	kväll	avslutades	
med	en	yatzy.
				Klockan	21.00	var	det	prisutdelning	för	dem	som	dansat	final	i	huvudklass	och	
seniorklass	så	det	var	en	lång	dag	för	dem	som	var	kvar.			
				Vi	klarade	att	genomföra	hela	Hälsingehambons	fyra	etapper	utan	att	bryta	och	
utan	smärta.	Det	var	vårt	mål,	det	känns	så	bra	och	vi	är	tacksamma	för	vår	sup-
portergrupp	som	hejade	på	oss	under	hela	dagen.	Vi	var	ensamma	att	representera	
Slagsta	Gille	i	år	och	jag	hoppas	att	fler	vill	vara	med	nästa	år	och	vem	vet,	om	
två	år	när	Hälsingehambon	fyller	60	år	kanske	vi	får	till	ett	helt	lag.
				Tony	dansade	sin	10:e	Hälsingehambo	och	vår	placering	blev	10:a!	Vi	är	väl-
digt	stolta	över	vår	prestation.	
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Supportergänget med Tony R, Klara B, Solveig B, 
Eva R och Leif B kopplar av lite med Eva B som fotar.

Ytterligare en medlem  i
supportergänget 

tillsammans med Klara

Text och foton: Eva, Tony 
och hela supportergänget
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Slagsta Gilles duktiga Hälsingehambodansare 2023, Eva och Tony 



Solig	Hälsingehambo	återvände	till	Bollnäs
Nyheter	i	tidningen	Ljusnan	lördagen	den	10	juli

Sjunde	hambosegern	för	Karin	Erhardsson	från	Ljusdal	och	Mikael	Eriksson	från	Norrköping.
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Vad gör kassören och ordföranden när det är sommar och sol?  

	 	 	Jo...	Vi	hjälper	Tobias	med	flytt	till	Hägersten.	Lägenheten	ska	renoveras	så	
vi	målar,	målar	och	målar.	Senare	i	sommar	ska	köket	renoveras.	Mellan	varven	
åker	vi	till	landet	och	besöker	spelmansstämmor.
				Första	spelmansstämman	är	som	de	senaste	åren	Delsbo.
Vi	packar	bilen	full	med	2	hundar	och	kläder	för	både	värme	och	kyla.
Lämnar	30-gradiga	Segeltorp	och	beger	oss	norrut,	mot	Delsbo	i	Hälsingland.
På	fredagen	hade	det	regnat	104	mm	men	när	vi	kom	fram	på	lördagen	var	det	lite	
bättre.	Stämman	var	på	söndagen	och	tro	det	eller	ej	men	vid	invigningen	tittade	
solen	fram.

                                    Tobias med fler spelmän tågar in

					Marken	var	fortfarande	blöt	så	vi	hade	stövlar	hela	dagen.	Stämman	var	trevlig	
men	lite	färre	spelmän	och	publik	än	vanligt.	Många	vågade	säkert	inte	chansa	på	
att	vädret	skulle	hålla	i	sig.	Vi	fick	höra	att	det	varit	massflykt	från	alla	camping-
platser.	I	år	åkte	vi	i	två	bilar	då	Tobias	vill	stanna	kvar	på	alla	stämmor	så	länge	
som	möjligt	och	vi	gamlingar	och	hundarna	blir	trötta	och	behöver	vår	sömn.

14



						Efter	2	nätter	på	Hälsingegården	i	
Järvsö	åkte	vi	vidare	till	Rättvik.	
Väl	framme	installerade	vi	oss	i	vår	
stuga	i	Fyrklövern	och	åt	middag.	
Tobias	och	Göran	åkte	på	kvällen	till	
Västbergs	bystuga	för	att	dansa	till	
Värsta	Brudarna.	Jag	blev	hemma	med	
hundarna.	De	kom	hem	tidigt	då	det	
var	alldeles	för	mycket	folk	och	
svårt	att	dansa.
			Tisdag	blev	det	att	åka	en	rundtur	samt	det	årliga	besöket	i	Tällberg.	Några	be-
sök	på	loppisar	och	hantverksbodar	samt	fika	och	våfflor.
Onsdag var	det	 dags	 för	Bingsjöstämman.	Tobias	 åkte	 tidigt	 då	han	 skulle	gå	
på	kurs	med	Anders	Bjernulf.	Vi	kom	till	stämman	vid	13-tiden.	Fint	väder	hela	
dagen	och	inga	knott	förrän	framåt	kvällen.	Ganska	få	spelmän.	Tobias	stannade	
kvar	för	att	dansa	till	ganska	sent.	Torsdag	var	Tobias	och	jag	på	spelkurs	i	Boda	
med	Anders	Eriksson	och	Håkan	Olsson.	På	kvällen	var	det	stämma	i	Östbjörka.						
Även	denna	kväll	var	det	min	tur	att	stanna	hemma.
Vädret	var	inte	det	bästa.	Tobias	och	Göran	kom	sent	hem.	Det	hade	varit	väldigt	
bra	musik	och	många	spelmän.	Vädret	hade	varit	ok.	Nu	blir	man	lite	ljummen	i	
kläderna.

         Text och foton: Annika och Göran Frööjd
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Andra sommarrapporten från ordförande och kassör …..
    
   	Nu	har	vi	varit	på	vår	andra	spelmansvecka	denna	sommar.	Helt	klart	bästa	
spelmansveckan	hittills.
				Resan	började	lördag	29/7	med	att	vi	åkte	till	Orbaden	i	Hälsingland.	Tobias	
åkte	med	egen	bil	då	han	ville	besöka	loppisar	för	att	göra	fynd.	Vi	hade	bokat	en	
lägenhet	via	AIRBNB.	Lägenheten	visade	sig	vara	en	nedervåning	i	ett
gammalt	Hälsingehus,	så	mysigt	och	tvärs	över	gatan	låg	världsarvet	Gästgivars	
där	stämman	skulle	vara	på	onsdag	-	torsdag.
			 	 	 	Söndag:	Lite	spel	i	köket	på	förmiddagen	sedan	ett	besök	på	Stene	gård	i	
Järvsö	där	det	var	auktion.	Det	var	otroligt	mycket	folk	och	väldigt	varmt	så	vi	
gav	upp	ganska	snart	och	begav	oss	till	creperiet	för	att	äta	lunch.	Göran	och	hun-
darna	åkte	sedan	hem	men	Tobias	och	jag	åkte	till	några	loppisar.	Innan	vi	kom	
hem	så	började	det	ösregna	så	vi	fick	stanna	bilen	ett	tag.
					Måndag:	Regn	och	regn.	Tur	att	vi	hade	en	stor	lägenhet	att	vara	i.	Jag	fick	en	
del	sytt	på	en	ny	dräktskjorta	till	Tobias.	På	kvällen	åkte	jag	och	Tobias	till	Regn-
sjö	hembygdsgård	där	det	var	dans	och	Jonssonlinjen	spelade.	Det	var	en	otroligt	
fin	hembygdsgård.	Bra	musik	men	ganska	få	men	duktiga	dansare.
				Tisdag:	Åkte	vi	en	tur	till	Växbo	kvarn.	Vacker	miljö	och	god	lunch.	På	hem-
vägen	några	loppisar	till.	Tobias	hittade	en	fin	pall.	Tobias	hade	kontaktat	spel-
ledaren	i	Bollnäsbygdens	spelmanslag	om	det	fanns	plats	i	kyrkbåtarna.	Han	fick	
svar	att	plats	fanns	och	att	Tobias	även	kunde	spela	med	Bollnäsbygden	till	dans	
på	torsdagskvällen.	Han	fick	en	lång	spellista	och	ett	par	låtar	var	nya	men	det	är	
ju	inte	något	problem	för	honom	att	öva	in.	
				Onsdag:	Det	fanns	kurser	för	dem	som	önskade	på	förmiddagen.	Vi	tog	det	
lugnt.	På	eftermiddagen	och	kvällen	var	det	konserter	och	dans.	Lite	regnigt	men	
dansen	är	i	en	stor	lada	så	vi	och	hundarna	kunde	lyssna	och	titta	på	dansen.	To-
bias	blev	kvar	till	sent	då	det	var	jam	i	restaurangen	med	storfräsare	till	spelmän.	
Han	var	supernöjd	när	han	kom	hem.
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					Torsdag:	Dagen	började	med	folkmusikkonsert	vid	badplatsen	i	Orbaden.	Vi	
promenerade	dit	och	det	visade	sig	bli	en	upplevelse.	Tre	kyrkbåtar	med	spelmän	
åkte	på	älven	och	stannade	vid	badet.	Konserten	från	båtarna	började	med	musik	
från	näverlur,	kohorn	och	kulning	och	sedan	spelmansmusik.	Vackert	och	stäm-
ningsfullt.
    

   
 
	 	 	 	Kl.14	marscherade	alla	spelmän	in	genom	porten	till	Gästgivars.	Samstämt	
spel	i	tåget.	Allspelet	var	så	himla	bra.	Fina	låtar,	alla	spelade	som	en	enda	orkes-
ter	och	alla	tittade	på	spelledaren.	Njutbart	och	det	gjorde	absolut	inget	att	inte	
vara	med	på	allspelet.	Resten	av	dagen	var	fylld	med	den	ena	gruppen	efter	den	
andra	med	sååå	bra	musik.
				Jag	tror	nästan	att	jag	har	blivit	Hälsingefrälst.	Det	var	också	kul	att	se	att	alla	
de	stora	kända	spelmännen	blandade	sig	med	övriga	spelmän.	Självklart	var	Åsa	
och	Gunnar	på	stämman	och	en	del	andra	från	Stockholm.
	Nästa	år	blir	det	säkert	ett	nytt	besök	i	Orbaden.	Detta	var	sommarens	höjdpunkt.
				Fredag:	Vi	åkte	först	till	Bollnäs.	Där	köpte	Tobias	ett	bord	och	ett	litet	hörn-
skåp	på	loppis.	Sedan	gick	färden	mot	Söderhamn	där	Tobias	köpte	ett	fint	gam-
malt	skrivbord	och	efter	detta	var	hans	bil	fullt	lastad.	På	eftermiddagen	kom	vi	
fram	till	Stjärnsund,	där	vi	checkade	in	på	vandrarhemmet.
			På	kvällen	var	det	jam	och	dans	precis	utanför	vårt	rum	men	som	tur	var	slu-
tade	det	ca	23.	Spelmansstämman	var	på	lördagen.	Innan	den	startade	började	
det	regna	så	mycket	att	vi	funderade	på	att	åka	hem.	Vi	stannade	och	det	blev	
riktigt	bra	spel	på	kvällen.
			Söndag	blev	det	hemfärd	och	vi	var	fortfarande	uppfyllda	av	vår	vistelse	i	
Orbaden.                                                                                     
                                                                                       Sommarhälsningar från
                                                                                                         Göran och Annika Frööjd 



Spelmansstämma på Trostorp den 23 juli

  		När	man	kom	dit	möttes	man	först	av	mängder	med	bilar,	som	stod	parkerade	
men	plats	finns	det	ju	där,	så	det	var	inget	problem.	När	man	kom	upp	på	hem-
bygdsgården	var	det	fullt	med	bord,	bänkar	och	människor	som	satt	och	stod	runt	
omkring.
	 	 	 	Klockan	13	 inledde	Leif	 Johansson	 spelmanstämman	och	hälsade	oss	 alla	
välkomna	och	inbjöd	spelmännen	till	allspelet.	Det	var	ett	50-tal	musiker	som	in-
ledde	stämman	med	Lästringe	gånglåt	och	sedan	spelade	de	Lindholms	schottis,	
Vals	från	Aspö,	Skänklåt	från	Sköldinge	och	1814	eller	Ålstöms	polska.

S

        Det stora allspelet
   
			Efter	allspelet	vidtog	spel	från	olika	grupper
med	många	spelmän

			Först	ut	var	Einar	en	mycket	ung	kille	från	
Trosa	som	spelade	fyra	låtar	på	sitt	dragspel.	

			Järfälla	spelmän	underhöll	oss	sedan	med	
ett	15-tal	spelmän	liksom	Slagsta	Gille,	
Leif	och	Billy,	Nyköpingshus	spelmansgille
Källargänget,	Lästringe	Låtar,	Robert	och
Tanto	durspel.
Avslutningsvis	sjöng	Monica	Söderberg																															Einar spelar.
några	vackra	låtar.
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				Vädret	var	soligt	och	det	var	fantastiskt	att	få	uppleva	denna	fina	stämma	
igen	för	att	inte	tala	om	kaffebordet	med	långt	över	7	sorters	hembakade	kakor.	
Roligt	också	att	träffa	många	vänner	och	bekanta	denna	sommarsöndag	i	Trosa.

Text och foton: Maud H Norberg

                           Lite av den stora publiken

Slagsta Gille spelar.

Lästringe Låtar spelar.
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			Här	kommer	mina	egna	upplevelser.
Barbro	och	jag	ville	vara	på	plats	i	god	
tid	på	söndagen,	så	jag	bokade	rum	på	
Bomans	i	Trosa	på	lördagen	22	juli.				
			Bokningen	på	nätet	innehöll	en	öns-
kan	om	ett	handikappvänligt	rum.	3	mi-
nuter	efter	att	beställningen	var	skickad	
ringer	hotellet	och	erbjuder	oss	en	svit	
på	38	kvm	för	samma	pris!	Jag	accepte-
rade	det,	och	vi	fick	ett	ofattbart
konstigt	och	oförglömligt	rum.

		Efter	en	härlig	frukost	åkte	vi	5	km	till	
hembygdsgården	i	Trostorp.	Det	brukar	
vara	fint	väder,	och	så	var	det	även	i	år.	
Härlig	 stämning	 och	 ovanligt	 många	
besökare.	I	allspelet	var	det	i	storleks-
ordningen	50	spelkvinnor	och	spelmän		
och	Gillet	 bidrog	med,	 tror	 jag	 12	 st.	
Många	 gillare	 var	 där	 och	 bara	 njöt!	
Härligt	att	hänga	med!

Text och foton: Sven Mattsson

Stämma i Trostorp 2023
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			Margareta	föddes	i	Brännkyrka,	men	familjen	flyttade	till	en	gård	i	Rönninge	
där	hon	växte	upp	och	fick	sitt	stora	naturintresse.	
			Margareta	träffade	Tore	och	de	gifte	sig	och	fick	dottern	Irene.	De	flyttade	till	
ett	hus	en	bit	utanför	Södertälje.	Det	fanns	gott	om	mark	att	odla	på	och	uthus	
och	det	som	senare	blev	Tores	loge.	Margareta	odlade	mycket	och	hade	en	fin	
blomprakt	i	trädgården	som	man	kunde	njuta	av	när	man	var	där	och	hälsade	på.
				En	söndagskväll	för	30	år	sedan	var	Astor	och	jag	i	Åkers	Styckebruk	och	
dansade.	Då	träffade	vi	Margareta	och	Tore	som	också	var	där	och	dansade.	De	
sa	hej	då	och	åkte	hem	lite	tidigare	och	då	undrade	jag	varför.	Jo,	vi	ska	dansa	
i	Hallunda	imorgon	på	nybörjarkursen	i	folkdans	med	Sven	Törner	och	Marie	
Lindkvist	i	Slagsta	Gille	och	behöver	vila	lite	innan.	Margareta	sa	också	”Varför	
kommer	ni	inte	dit	och	kollar	lite?”	Sagt	och	gjort,	vi	kom	dit	och	fick	dansa	och	
ha	trevligt,	så	vi	fortsatte	att	åka	dit	på	måndagarna	och	dansa	och	umgås	med	
medlemmarna	i	Slagsta	Gille.

Margareta Ericsson till minne!

Margareta Ericsson 1937 - 2023

			Margareta	hade	en	Brännkyrka	hem-
bygdsdräkt	 som	 hon	 sytt	 själv.	 Hon	
hade	tänkt	att	sy	en	Salemdräkt	men	
det	gick	 inte	att	 få	 tag	 i	material	 till	
en	 sådan	 så	därför	blev	det	Brännn-
kyrka.	Hennes	mor	hade	dock	en	Sa-
lemdräkt	som	hon	skänkte	till	Salems	
hembygdsförening	och	som	nu	finns	
utställd	i	Villa	Skönvik	i	Rönninge.

Margareta i sin fina Brännkyrkadräkt
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Margareta E och Astor N på bild, vilka avnjuter svampsoppelunch som Sven T lagade åt 
oss alla fyra i Södertälje en fin sommmardag för 6 år sedan.

Maud W, Anita E, Maud HN och Margareta E 
på modeutställning på Artipelag 2017

				När	sommaren	kom	var	det	gammeldans	på	Tores	loge,	som	vi	ofta	var	med	
på.	Det	var	fester		och	avslutningar	där	tillsammans	med	andra	dansgrupper	och	
våra	dansvänner	från	Frankrike	var	även	där	vid	ett	tillfälle.	När	Astor	fyllde	50	
år	hade	vi	fest	på	Tores	loge	med	Westlings	spelmän.	Astor	fick	till	och	med	spela	
en	låt	på	sin	nya	nyckelharpa	med	dem,	även	det	ett	oförglömligt	minne.

När man tänker på Margareta tänker man 
verkligen på hennes fina blomsterprakt

			Margareta	flyttade	sedan	till	en	lägenhet	i	Brunnsäng	i	Södertälje.	Här	hade	
hon	det	så	fint	både	inne	och	ute.	Hennes	balkong	prunkade.	Ja,	man	var	alltid	
välkommen	till	henne	och	man	blev	bjuden	på	kaffe	med	gott	hembakat	kaf-
febröd.	Det	är	något	som	stannar	kvar	i	ens	minne	tack	Margareta	för	alla	fina	
minnen.

Text och foton: Maud H Norberg



24

Rolf Svanberg till minne!

						Rolf	föddes	i	Stockholm	och	gick	i	skola	på	Södermalm.	Han	tog	realexamen	
1944	och	fortsatte	läsa	på	gymnasiet	och	seminariet	och	blev	sedan	själv	lärare.	
Han	hade	stort	intresse	för	natur	och	kunde	mycket	om	fåglar	och	växter.	Hans	
stora	intresse	var	musik	och	han	spelade	först	munspel	och	sedan	blev	det	fiol	med	
flera	instrument.	
							Han	umgicks	mycket	i	den	tidiga	ungdomen	med	vännen	Stig	som	har	berättat	
mycket	bl.a.	om	scoutlivet,	som	de	skapade	tillsammans.	Rolf	fotade	och	filmade	
mycket	naturbilder,	som	spreds	över	hela	Sverige.	Han	träffade	Ingrid	och	de	gifte	
sig	och	fick	barn	tillsammans.	Tyvärr	blev	sonen	Björn	sjuk	i	hjärnhinneinflam-
mation,	men	Rolf	gick	till	sjukhuset	varje	dag	och		hade	lektioner	med	sonen	som	
sedan	blev	frisk.	Stig	tyckte	det	var	helt	fantastiskt	med	Rolfs	stora	engagemang.		
Rolf	ställde	alltid	upp	och	var	mycket	hjälpsam	och	idérik.	Han	gjorde	många	na-
turvandringar	tillsamman	med	vännen	Krister	och	ungdomar.	Rolf	målade	mycket	
fina	akvareller	med	naturen	som	förebild.	Hans	barnbarn	berättade	också	om	vad	
mycket	hennes	morfar	lärt	henne	och	vad	han	betytt	för	henne	genom	åren.
			Rolf	var	jättemusikalisk	och	en	självlärd	spelman.	Han	kom	först	från	den	klas-
siska	musiken	men	det	utökades	med	många	olika	musikformer.																							
			Han	bodde	i	Slagsta	och	spelade	mycket	med	Slagsta	Gille.

Rolf  Svanberg 1928 - 2023
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Han		komponerade	många	musikstycken	och	den	kanske	mest	kända	är	Hågel-
bypolska.	

       

    Margareta, Bosse, Sanja, Curt, Gunnel och Rune spelade både under Rolfs 
begravningsakt och senare på minnesstunden. Det passade verkligen bra ef-

tersom Rolf spelat så mycket med Slagsta Gille.

			1992	gjorde	Rolf	ett	häfte	med	musikkompositioner	till	Slagsta	Gille		Han	var	
med	och	spelade	och	uppträdde	i	många	sammanhang,	tillsammans	med	Gil-
lets	spelmän	och	dansare.	En	stor	händelse	för	mig	var	att	han	komponerade	en	
brudpolska	till	Astor	och	mig	som	vi	inledde	dansen	med	på	vårt	bröllop.

     

   
	Begravningen	var	i	den	vackra	Söderledskyrkan	i	Hökarängen	den	4	juli.
	Ja,	vi	är	många	som	har	minnen	av	denna	musikaliska	och	trevliga	man.

                                                                                    
Text och foton: Maud H Norberg



Spelmansstämma på Tumba Bruk den 19 augusti

	 	 	Nu	är	vi	igång	på	en	mycket	välbe-
sökt	 spelmansstämma.	Vädret	 var	 fint	
och	lagom	varmt	och	torrt.	Många	be-
kanta	var	där,	 som	man	 inte	hade	 sett	
på	 länge.	 Det	 blev	många	möten	 och	
många	trevliga	samtal.	
					Fin	spelmansmusik	från	scenen	som	
det	brukar	vara	på	Slagsta	Gilles	spel-
mansstämmor.	 Det	 spelades	 även	 på	
många	platser	 i	parken	 i	det	fina	väd-
ret.	 En	 mycket	 glädjefylld	 eftermid-
dag	 blev	 det	 i	 goda	 vänners	 sällskap.		

Curt i dirigenttagen för allspelet

Anders Hällström  
spelar ensam både fiol och dragspel.

     Text: Maud H Norberg
Foton: Karin Rådeström 
Foton: Maud H Norberg
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Säbb Anders och Ingrid spelar tillsammans.

Tre generationer Carlsson spelar gemensam musik men olika instrument.

Stockholms Spelmansgille.
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”Vi är Botkyrka” i Hågelbyparken den 27 augusti
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				Här	på	bilden	övar	vi	danserna	på	grus,	sedan	uppvisning	på	gummigolv	av	8
dansare	och	11	spelmän,	som	passande	inledde	vårt	deltagande	med	schottisen
Hågelbyminnen.	Vi	avslutade	programmet	med	att	bjuda	upp	publiken	till	några
enkla	danser.	Många	deltagare	fick	vi	och	glada	miner.

Denna	festival	för	kultur	och	fritid	anordnas	av	kommunen.	
En	av	de	deltagande	föreningarna	var	vi,	Slagsta	Gille.

Text: Karin Rådeström


